Press Release

2020 年 2 月３日

報道関係各位

株式会社バルクホールディングス

名証セントレックス 2467

当社子会社 Strategic Cyber Holdings LLC

株式会社富士通ラーニングメディアと CYBERGYM 社のトレーニングで提携

当社子会社の Strategic Cyber Holdings LLC（東京都港区、CEO 石原紀彦、以下「SCH」）は、株式会社富士通ラー

ニングメディア（東京都港区、代表取締役社長 青山昌裕、以下「FLM」）と SCH が提供する CyberGym サイバーセキ

ュリティトレーニングに関する業務提携契約を締結しましたのでお知らせいたします。

記

１．本提携の概要

(1) SCH が提供する CyberGym サイバーセキュリティトレーニングの販売提携

(2) サイバーセキュリティトレーニング、OT※１/IoT トレーニングの共同開発

２．販売提携契約締結の目的

 SCH は、サイバーセキュリティ分野において世界最高レベルのイスラエルで技術を確立している CYBERGYM 社との

提携により、CYBERGYM TOKYO の専用トレーニング施設等を通じて実践的かつ体系的なトレーニングを提供しており

ます。

一方で、FLM は、富士通グループの人材育成会社として、CSIRT※２要員教育をはじめ、サイバーセキュリティ領域の

トレーニング講座を多数展開しております。

このたびの提携により、FLM の教育に関する豊富なノウハウを活かし、同社の保有する幅広い販売網を通じて、SCH

のサイバーセキュリティトレーニングを提供することが可能となります。また、サイバーセキュリティトレーニングや

OT/IoT のトレーニングを共同で開発するなど、両社の強みを活かしながらお客様の人材育成に対するご要望に引き続き

お応えして参ります。
※1.OT（Operational Technology）…社会インフラにおいて、必要な製品や設備、システムを最適に動かすための制御・運用技術

※2.CSIRT(Computer Security Incident Response Team)…コンピュータセキュリティにかかるインシデントに対処するための組織の総称。インシデン

ト関連情報、脆弱性情報、攻撃予兆情報を常に収集、分析し、対応方針や手順を策定する組織。

株式会社富士通ラーニングメディア（1977 年 6 月設立）

国内最大規模の総合人材研修企業として企業の人材育成のトータルソリューションを提供しております。あらゆる業種の

企業や公共機関・団体を対象に、「IT テクニカルスキル」から「ヒューマン・ビジネススキル」まで、オープンコースを

約 1,500 コース、年間約 96,000 人の受講者に提供しております。

https://www.fujitsu.com/jp/group/flm/

Strategic Cyber Holdings LLC

SCH は、CYBERGYM（イスラエル）との連携により、サイバーセキュリティ専用トレーニング施設『CYBERGYM

NYC』（米国）・『CYBERGYM TOKYO』（東京都港区）を運営し、実践的かつ体系的なトレーニングを中心とする各種サ

イバーセキュリティソリューションを提供しております。

https://www.cybergym.com/ja/

以 上

報道関係者様お問合せ先

株式会社バルクホールディングス https://www.vlcholdings.com/
経営企画室 TEL：03-5649-2500 FAX：03-5649-2710

https://www.cybergym.com/ja/
https://www.vlcholdings.com/